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گروه تندرستی | به گفته رئیس  بیمارستان 

ابن‌ســینا در فلکــه دوم صادقیــه، در گفت‌وگو
ناآرامی‌های  اخیر، شــکل آسیب و کشتار 

مردم توسط تروریست‌ها بســیار متفاوت‌تر از دوره‌های 
گذشته بوده است. عمده مجروحانی که به این بیمارستان 
مراجعه کرده‌اند، از ناحیه ســر، سینه و شکم مورد اصابت 

گلوله قرار گرفته‌اند و مهم‌ترین عامل فوت آنها نیز همین 
بوده است. آرش انیسیان در گفت‌وگو با همشهری، جزئیات 
جدیدی از حوادث هفته گذشته بیان می‌کند؛ از آمار بیشتر 

فوتی‌ها تا مصدوم و معلول شدن افرادی که هیچ کنشی در 
اعتراضات نداشــته‌اند و حین خدمت یا بازگشت به منزل 

هدف آشوبگران قرار گرفته‌اند.‌

شلیک تروریست‌ها به سر و شکم مردم
روایت رئیس بیمارستان ابن‌سینا  از قطع نخاع پیک موتوری تا گلوله‌ای که به جان نانوای خسته نشست

مضرات بیش از ۱۰ساعت بازی کامپیوتری در هفته برای سلامت
یک تحقیق نشان داده که گذراندن بیش از ۱۰ساعت در هفته با بازی‌های ویدئویی ممکن است بر رژیم غذایی، 
کیفیت خواب و توده بدنی در بزرگسالان جوان تأثیر منفی بگذارد. هنگامی که دانش‌آموزان از آستانه ۱۰ساعت 

بازی در هفته فراتر می‌روند، شاخص‌های سلامتشان به‌طور قابل‌توجهی کاهش می‌یابد.

فراخوان جمع‌آوری فرآورده‌های غیرمجاز چاقی بدن و صورت
روابط‌عمومی سازمان غذا و دارو از جمع‌آوری 2 فرآورده غیرمجاز و دارای مشکل کیفی در حوزه چاقی بدن 
و صورت، از سطح عرضه خبر داد، قرص چاقی کل بدن و صورت Gaiin up  به‌دلیل غیرمجاز و تقلبی بودن 
مشمول جمع‌آوری و فراخوان فوری شدند.

خبر روز

پاسخ به سؤالات پزشکی

مکمل‌ ورزشی وارداتی نداریم
شهرام شــعیبی، مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و 
مکمل ســازمان غذا و دارو گفت: هیچ مکمل ورزشی وارداتی 
به‌صورت محصول نهایی در بازار رسمی کشور وجود ندارد. او با 
بیان اینکه واردات محصول نهایی مکمل‌های ورزشی و تغذیه‌ای 
از سال‌های گذشته ممنوع شده است، گفت: همه مکمل‌های 
ورزشی موجود در بازار رسمی کشور یا در داخل تولید می‌شود 
یا تحت لیســانس برندهای خارجی تولید می‌شود. وی گفت: 
درصورت طرح ادعای وارداتی بودن مکمل‌های ورزشی به‌صورت 
محصول نهایی، آن فرآورده قاچاق محســوب می‌شود؛ چرا که 
برندهای خارجی موجود در بازار از طریــق واردات مواداولیه و 
تولید داخل عرضه می‌شوند. مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، 
سنتی و مکمل ســازمان غذا و دارو با اشاره به الزامات نظارتی، 
افزود: همه فرآورده‌های تغذیه‌ای و ورزشی باید دارای برچسب 
اصالت باشــند و مصرف‌کنندگان می‌توانند با استعلام بارکد 
برچسب، از اصل یا تقلبی بودن محصول اطمینان حاصل کنند.

چطور غذاهای فوق فرآوری‌شده 
شما را نابود می‌کنند؟

در یک مقاله که در نشریه »لنست« منتشر شد، محققان به این 
مسئله اشــاره کردند که غذاهای فوق فرآوری‌شده )UPF(  با 
آسیب به هر عضو اصلی انسان مرتبط هستند. این یافته‌ها که 
بزرگ‌ترین بررســی جهان در مورد غذاهای فوق فرآوری‌شده 
اســت، در مورد عواقب فاجعه‌بار سلامتی آنها هشدار می‌دهد. 

کارلوس مونتیرو، استاد تغذیه سلامت عمومی در دانشگاه 
ســائوپائولو و نویســنده مجموعه مقالات لنســت، گفت: 

نخستین مقاله از این مجموعه مقالات لنست نشان می‌دهد که 
غذاهای فوق‌ فرآوری‌شده به سیستم‌های اصلی اندام‌های بدن 
انسان آسیب می‌رسانند. شواهد نشان می‌دهد که انسان‌ها از 
نظر بیولوژیکی برای مصرف آنها سازگار نیستند. محققان اکنون 
خواستار آن هستند که در سراســر دنیا مواد تشکیل‌دهنده 

غذاهای فوق فرآوری‌شــده به وضوح روی برچسب‌های 
جلوی بسته‌بندی، در کنار هشدارهایی در مورد قند، 

نمک و چربی اشباع بیش از حد، مشخص شوند.

روایــت شــما از ناآرامی‌های هفته 
گذشته چیست؟

واقعیت این است که در ناآرامی‌های اجتماعی افراد 
مختلفی دخیل هستند و سیاست‌های امنیتی کشور 

هم در شرایط مختلف متفاوت می‌شود.
 رئیس سازمان نظام پزشکی چند روز پیش در 
گفت‌وگویی با همشهری به مشابهت این حملات 
با اقدامات نیروهای تکفیری و منافقین دهه ۶۰ 

اشاره کرد. آیا شما هم چنین تصوری دارید؟
چیزی که من متوجه شدم این بود که میزان خشونت 
بیش از دفعات گذشته بود. به طور کلی مسئله عادی 
و معمولی نبود. بیمارستان ما در فلکه دوم صادقیه 
یکی از کانون‌هــای درگیری در ناآرامی‌هاســت و 
حداقل در ‌۱۷ســال گذشــته )بعد‌از سال‌۸۸( این 

میزان مجروح نداشتیم. 
رئیس پزشــکی قانونی هم از شلیک نیروهای 
تروریســتی آموزش‌دیده به ارگان‌های حیاتی 
اغلب مجروحان و کشته‌شــدگان خبر 

داده است.
بله، اتفــاق متفــاوت در روزهای اخیر، 
اصابت گلوله به سر، سینه و شکم و به‌ویژه 

به خط وسط بدن در بســیاری از مجروحان بود که 
مهم‌ترین عامل فوت آنها نیز همین بوده است. موارد 
قطع نخاع هم داشتیم. این در حالی است که بسیاری 
از مجروحان تأکید می‌کردند در تجمعات شــرکت 
نداشته و به‌صورت رهگذر و عابر در آن کانون‌ها تردد 

داشته‌اند. معتقدم موضوع مهمی که باید در بازگشت 
آرامش به آن پرداخت، این است که چگونه این همه 
افراد مسلح غیرامنیتی و غیرنظامی در جامعه حضور 
یافتند. نباید شرایط جامعه از نظر هیجان به چنین 
نقطه‌ای برسد و شاهد چنین اتفاقات ناخوشایندی 
باشیم و بهانه به دست افراد نامحرم و دشمنان کشور 

بیفتد.
رســانه‌های معاند از دســتگیری 
مجروحان و انتقال آنهــا از مراکز درمانی خبر 
می‌دهند؛ همین مسئله هم باعث شده که شاید 
برخی از مصدومان مراجعــه نکنند. در این باره 

توضیح می‌دهید؟
با اطمینان تأکید می‌کنم که در طول سال‌ها خدمت، 
هیچ‌گاه با چنین مسئله‌ای مواجه نشده‌ام. به دلیل 
موقعیت استراتژیک بیمارستان، همیشه در صحنه 
حضور داشته‌ام. در حوادث اخیر، نیروهای امنیتی 

به هیچ عنوان وارد بیمارستان نشدند. حتی زمانی 
که گاز اشــک‌آور شلیک می‌شــد، مردم به محیط 
بیمارســتان پناه می‌آوردند، اما نیروهای انتظامی 
حریم بیمارستان را رعایت کردند. توصیه اکید من به 
افرادی که به هر دلیلی دچار جراحت یا مصدومیت 
شده‌اند این است که برای حفظ سلامت و جان خود، 
تحت نظر پزشک باشند. مراکز درمانی امن هستند 
و هیچ خطری آنها را تهدید نمی‌کند. همه همکاران 
ما در مراکز درمانی و وزارت بهداشت نگران حال این 
عزیزان هســتند و خواهش ما مراجعه این افراد به 

مراکز درمانی برای دریافت خدمات است.
درباره مجروحانی گفتید که قصد عبور 
از کانون اعتراضات را داشته‌اند و مورد اصابت قرار 

گرفته‌اند. روایت‌های آنها را شنیده‌اید؟
بله، یک مجروح داشــتیم که دچار قطع نخاع شد. 
او پیک موتوری بود و مشــغول خدمت، اما از ناحیه 

آخرین وضعیت بیمارستان در ارائه خدمات درمانی
بیشترین مراجعه مجروحان و مصدومان را در ۱۹ دی داشتیم و ۲۰ دی هم در رتبه دوم 
است. پس از آن مراجعات کمتر شد. البته همین حالا هم مصدومانی مراجعه می‌کنند که در 
همان 2 روز اول آسیب دیده‌اند اما با تأخیر مراجعه کرده‌اند. ما در خدمت مردم و تأمین 
امنیت بیماران، مصدومان و مجروحان هستیم. وظیفه حرفه‌ای خود را انجام دادیم و 
خارج از چارچوب وظایف حرفه‌ای عمل نخواهیم کرد. بیمارستان جای 
استقرار نیروهای امنیتی نیست و حتی اگر شایعاتی برای تخریب جامعه 
پزشکی و مراکز درمانی مطرح شود، مردم نباید آنها را باور کنند و باز 

هم توصیه می‌کنم بدون هیچ نگرانی به مراکز درمانی مراجعه کنند.

کمر مورد اصابت گلوله قرار گرفت. مجروح دیگری 
نیز به بیمارستان منتقل شــد که نانوا بود و در راه 
بازگشت به خانه به او شلیک شده بود. یکی از بهترین 
اقداماتی که باید انجام شــود این است که مقامات 
ذی‌صلاح پروتکل‌های امنیتی را به‌صورت شــفاف 
به مردم اعــام کنند؛ اینکه اگر شــرایط امنیتی با 
حضور تروریست‌ها در شهر مناسب نیست، از طریق 
رسانه‌ها اطلاع‌رسانی شــود تا مردم تردد نکنند و 

آسیب نبینند.
وزارت بهداشت در همان روزهای اولیه 
اعتراضات از پذیرش و درمان رایگان مجروحان 

خبر داد. در این باره توضیح می‌دهید؟
همه مراکز درمانی، از خصوصی و غیردولتی گرفته 
تا دولتی و دانشگاهی، در تمام این روزها بیماران را 
بی‌قید و شرط پذیرش کردند. پزشکان و جراحان نیز 
در محل کار حاضر بودند و صادقانه برای مجروحان 
تلاش کردند. هیچ تبعیضی وجود نداشت و وجهی 
هم از مجروحان دریافت نشد. اگر بیمارستان یا مرکز 
درمانی وجهی دریافت کرده یا برخورد نامناســبی 
با مجروحان و مصدومان داشته باشد، قطعا تخلف 

است.

در حــوادث اخیــر، نیروهــای امنیتــی بــه 
هیــچ عنــوان وارد بیمارســتان نشــدند. 
حتــی زمانــی کــه گاز اشــک‌آور شــلیک 
می‌شــد، مردم به محیط بیمارستان پناه 
می‌آوردنــد، اما نیروهــای انتظامی حریم 

بیمارستان را رعایت کردند


